Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  205/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que possibilite a manutenção de um bueiro
que se encontra na estrada entre Alto Paraju e Ribeirão Capixaba, propriedade da Senhora Jania
Schneider, Ribeirão Capixaba, Distrito de Paraju, município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é buscar junto ao Executivo uma manutenção do referido bueiro. Em
diversos momentos a passagem de água somada as águas das chuvas transbordaram no pequeno
cursor  de água que  passa  por  baixo da estrada citada.  O tamanho das  manilhas  não suporta  o
quantitativo de água quando chove, criando elevadas erosões na estrada e levando consigo parte do
bueiro.

Contando  com  vosso  olhar  atencioso  sobre  esta  indicação  nos  colocamos  a  disposição  mais
detalhes.

Sala das Sessões, em 1º de setembro de 2014.

DIVINO DE SOUZA FERNADES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/